2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	04.04.2013

	                          №
	81

	г. Киров

         Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Ликвидация очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные учреждения Кировской области»
на 2012 – 2015 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                        от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») «Ликвидация очередей на зачисление детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные учреждения Кировской области» на 2012 – 2015 годы           (далее – план). Прилагается.
2. Департаменту образования Кировской области обеспечить реализацию плана и организовать  ежемесячный мониторинг реализации плана.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области учесть мероприятия плана при разработке планов мероприятий («дорожных карт») в муниципальных районах (городских округах).
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc